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IL CONTRIBUTO A FONDO PERDUTO  

DEL “DECRETO SOSTEGNI” 
 

 

Nell’ambito del c.d. “Decreto Sostegni”, recentemente pubblicato sulla G.U., al fine di sostenere le 

imprese / lavoratori autonomi / titolari di reddito agrario colpiti dall’emergenza COVID-19 è stato 

previsto il riconoscimento di un nuovo contributo a fondo perduto. 

L’agevolazione spetta a tutti i soggetti, a prescindere dall’attività esercitata, a condizione che 

l’ammontare medio mensile del fatturato / corrispettivi 2020 sia inferiore almeno del 30% rispetto 

all’ammontare medio mensile del fatturato / corrispettivi 2019. 

Il contributo è individuato applicando una specifica percentuale (compresa tra il 60% e il 20%) alla 

differenza dei predetti ammontari medi mensili.   

In luogo dell’erogazione diretta da parte dell’Agenzia delle Entrate, è possibile scegliere la 

“trasformazione” dello stesso in un credito d’imposta da utilizzare in compensazione nel mod. F24. 

Il decreto prevede che l’importo del contributo minimo è pari a € 1.000= per le persone fisiche ed e 

€ 2.000= per i soggetti diversi dalle persone fisiche. 

Il contributo può essere richiesto anche dagli ENTI NON COMMERCIALI con partita I.V.A. 

relativamente all’attività commerciale. 

 

Coloro che fossero interessati a conferire l’incarico allo Studio Associato Zamperetti per 

l’effettuazione dei conteggi ed eventualmente per la presentazione dell’istanza in via telematica 

(unica modalità di presentazione) all’Agenzia delle Entrate, sono pregati di rimandare allo scrivente 

la presente circolare sottoscritta per accettazione indicando la modalità di erogazione del contributo 

(accredito su conto corrente/credito d’imposta). 

Per conferimento dell’incarico ____________________________ 

Accredito su conto corrente => IBAN ________________________________________ 

Credito d’imposta 


